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nszz solidarność 
krajowa sekcja pożarnictwa  
warszawa   warszawa dnia 25 maja 1991 r 

komunikat 

w dniach 24 i 25 maja br odbyło się posiedzenie prezydiu krajowej 
sekcji pożarnictwa nszz solidarność na którym rozpatrzono biezącą 
sytuacje związaną z: 
1. ogłoszeniem uchwały nr 7/91 ksp nszz s w sprawie zawieszenia 
akcji protestacyjnej. 
2. realizacja uzgodnień zawartych podczas negocjacji związku z 
rządem w dniu 11.04.br. 
prezydium ksp nszz s  podjglo następujące decyzje: 
1. wystąpić z listem otwartymi do premiera rządu rp jana krzysztofa. 
bieleckiego. 
2. podjąć uchwalę nr 8/91 w sprawie odwieszenia i zostrzenia akcji 
protestacyjnej w strażach pożarnych. 
3. wystąpić do komisji krajowej nszz solidarność z protestem przeciw- 
ko jej bierności oraz z wnioskiem o wyrażenie zgody na zaostrzenie 
form naszego protestu. 
4. wydać oświadczenie negujfce tendencyjne wypowiedzi i komentarze 
np.rzecznika praw obywatelskich,ministra spraw wewnętrznych doty- 
czące ksp nszz solidarność. 
5.zorganizować spotkanie central związkowych działających w resorcie 
msw celem wypracowania wspólnej polityki wobec kierownictwa resortu. 
Jednocześnie prezydium ksp nszz s w odpowiedzi na otrzymane liczne 
wysoce krytyczne zarzuty ze strony struktur wojewódzkich kieruje do 
tych samych struktur a za pośrednictwem ich do wszystkich kolegów 
pytanie: jak między innymi prezydium ksp nszz s może efektywnie 
pracować jeżeli:  
a/ do dnia dzisiejszego tylko 13 województw przedstawiło ocenę stanu 
bhp sprzętu eksploatowanego w strażach pożarnych. 
b/ strażacy z większości województw nie dotarli do wszystkich swoich 
posłów celem przybliżenia im problematylki pożarniczej w tym m.in. 
częstochowa,szczecin,łódź. 
c/ komitety protestacyjne szczebla wojewódzkiego nie potrafią zerali-
zowac dotychczasowych prostych form akcji protestycyjnej polegających 
na blokowaniu przekazywania informacji do  kgsp, zaprania  wykonywan-
nia kontroli,obsługi oi instytucji, czy chociażby właściwym wizualno- 
propagandowynm wyrażaniu swojego poparcia. 
d/ na ogłoszoną akcję zbiorki pieniędzy pod hasłem ,,ustawa,, odpo-
wiedzało jedynie kilkanaście województw. 
rozgoryczenie nasze budzi fakt,ze w większości wojewodztww,które tych 
form nie zrealizowałoy, są to województwa, które nie podporządkowały 
się uchwale zawieszającej odgclnopolską akcję protestacyjna. 
prezydium ksp nszz s uważa,ze nie jest to czas ns wytykanie sobie 
błędów,środowisko nasze w donbie oczekiwanych przeobrażeń i zewnętrz- 
nego zagozenia,powinno sie skonsolidować i wystąpić wspólnie w obro- 
nie swoich interesów. 
prezydium krajowej sekcji pożarnictwa nszz solidarność, 
otrzymują komisje zakładowe wszystkie. 
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oświadczenie  
prezydium krajowej sekcji pożarnictwa nszz solidarność 

w ostatnich dniach dudzi niepokój atak na zwifzek zawodowy strazakow 
nszz s. wypowiedzi rzecznika spraw obywatelskich prof.ewy łętowskiej 
w sprawie przeglądu kadrowego w jednostkach ochrony przeciwpożarowej 
są informacjami jednostronnymi - bez próby poznania naszego 
stanowiska. 
potrzeba dokonania przeglądu kadrowego wynikała z postulatów związ-
kowców z całego kraju, nie miał-a na celu zmian kadrowych ze względu 
na przekonania polityczne a jedynie fachowość miała być podstawą do 
wydania oceny. dowodem tego jest fakt,ze ksp nszz s uznała za wła-
ściwe aby kryteria do przeglądu kadrowego zostały ustalone przez 
niezależną komisję powołaną przez ministra spraw wewnętrznych. 
wypowiedzi kierownictwa msw na naradach strefowych w szczecinie, 
lublinie,przemyslu,katowicach,łodzi i warszawie świadczą o braku ro-
zeznania co do koniecuznosci zmian kadrowych , a szczególnie na sta-
nowisku komendanta głównego straży pożarnych. nie można bowiem  
łączyć błędow w polityce finansowej i kadrowej oraz niekompetencji z 
tzw. ,,polowaniem na czarownice,,. 
prezydium ksp nszz solidarność 

otzrzymują: 1. p.lech wałęsa - prezydent rp , 2. p.ewa łętowska -
rzecznik praw obywatelskich,  3.p.jan krzysztif bielecki- premier 
rządu rp , 4.p.henryk majewski - minister spraw wewnątzrznychn, 
5.kz nszz s wszyskie. 

nszz solidarność ksp warszawa       warszawa dnia 25.05.1991r 

komisja krajowa nszz solidarność gdansk 

informuję,ze członkowie związku zrzeszeni w krajowej sekcji pożarni-
ctwa nszz s są rozgoryczeni bierną postawą komisji krajowej wobec 
protestu strażaków. niestety - grupy zawodowe którym prawo zabrania 
strajkować są pozostawieni one  same sobie. uwidoczniło się to cz 
szczególnie w trakcie  strajków mpo i mzk w warszawie,gdzie władze  
przestraszyły się śmieci i paraliżu komunikacji miejskiej. strażacy 
są zdeterminowani - obawiamy się ze akcja protestacyjna przeobrazi 
się w strajk. 
w związku z powyższym występujemy o akceptację rozszerzenia form 
akcji protestacyjnej zgodnie z naszą uchwałą nr 8/91 oraz wytypowa-
niem zakładów pracy,które pcdrejmą strajk solidarnościowy albo wyra-
żenie zgody na podjęcie strajku w strażach pożarnych. 

przezydium ksp nszz solidarność 

do wiadomości komisje zakładowe wszystkie. 
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uchwała  nr 8/91 
prezydium krajowej sekcji pożarnictwa nszz solidarność 

w związku z nieotzrzymaniem przez stronę rządową usalen negocjacyj-
nych z dnia 11 kwietnia, br.tj.: 
1.wycofania się z poparcia projektów ustaw - wypowiedz wiceministra 
jerzego zimowskiehgo na posiedzeniu sejmu w dniu 23 maja br oraz 
wypowiedź ministra henryka majewsjkiego na spotkaniu resortowym 
w szczecinie.  
2.wycofania się resortu z objęcia strażaków lecznictwem msw w 
pełnym zakresie /szpitale,sanatoria/- wypowiedz ministra henryka 
majewskiego na spotkaniu resortowym w przemysłu. 
3.wycofanie sie  z przeglądu kadrowego - wypowiedz ministra henryka 
majewskiego na spotkaniu resortowym w łodzi 
oraz brakiem stanowiska ministra henryka majewskiego w sprawie votum 
nieufności dla gen.poz.andrzeja stefanowskiego i oczernieniem srodo-
wiska pozarniczego przez wiceministra jerzego majewskiego na spotka-
niu resortowym w lublinie jak rowniez impasem w dalszych negociacjach 
prezydium krajowej sekcji pożarnictwa nszz sclidarnosc: 
1. odwiesza z dniem dzisiejszym ogolnopolską akcję protestacyjną w 
jednostkach straży pożarnych z utrzymaniem dotychczasowych form 
protestu. 
2. postanawia od dnia 29.05.1991 r godz. 8.00 ograniczyc wyjazdy tylko 
do tych o których mowi art. 22 ustawy z dnia 12.06.1975r o ochronie 
przeciwpożarowej tj. prowazenia akcji ratowniczej w czasie pozarow 
oraz wspołdziałania w zwalczaniu klęsk zywiołowych i akcji ratowni- 
czych - powyższe nie dotyczy zabezpieczenia wizyty papieża. 
3. poleca przeprowadzić wśród wszystkich pracownikow jednostek 
strazy pozarnych referendum na temat: "czy przystępuję do ewentu-

alnej akcji strajkowej polegającej na zaprzestaniu wyjazdow do 
wszelkich zdarzen od dnia 10 czerwca 1991r.". 
referndum nalezy przeprowadzić w formire list, na ktore wpiszą się 
pracownicy podejmujący decyzję gotowosci przystąpienia do strajku- 
- ze wszystkimi konsekwencjami. 
wyniki referendum podpisane przez przewodniczących wojewódzkich ko- 
mitetów protestacyjnych , zawierające ogolną ilość pracowników oraz 
ilość osób wyrażających gotowosc przystąpienia do strajku, należy 
przekazać w nieprzkraczalnym terminie do dnia 6 czerwca 1991r do 
sekretariatu krajowej sekcji pozarnictwa nszz solidarnosc. 
 
prezydium krajowej sekcji pozarnictwa nszz solidarnosc 

otrzymuja komisje zakładowe wszystkie 
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